Agape Sistemas - AgGestor
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MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS
PRACA CEL JACINTO RIBEIRO, 75, CENTRO
CEP: 49.000-000

CNPJ: 13.110.218/0001-40

BALANCO ORQAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)
Consolidado até: 31/12/2021

PREVISAO PREVISAO RECEITAS
RECEITAS INICIAL (A) ATUALIZADA (B) REALIZADAS (C) SALDO
D=(C-B)
Critérios (Contas Contéabeis)

RECEITAS CORRENTES 40.220.591,00 43.320.591,00 44.920.264,38 1.599.673,38
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICC)ES DE MELHORIA 2.268.593,00 2.268.593,00 1.564.155,00 -704.438,00
RECEITA DE CONTRIBUIQOES 785.572,00 785.572,00 656.102,20 -129.469,80
RECEITA PATRIMONIAL 121.204,80 121.204,80 107.958,71 -13.246,09
RECEITA DE SERVICOS 12.336,00 12.336,00 0,20 -12.335,80
TRANSFERENCIAS CORRENTES 36.844.378,20 39.944.378,20 41.871.758,93 1.927.380,73
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 188.507,00 188.507,00 720.289,34 531.782,34

RECEITAS DE CAPITAL 2.279.409,00 2.279.409,00 1.050.000,00 -1.229.409,00
OPERACOES DE CREDITO 1.122,00 1.122,00 0,00 -1.122,00
ALIENACAO DE BENS 146.704,00 146.704,00 0,00 -146.704,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.130.460,00 2.130.460,00 1.050.000,00 -1.080.460,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (l) 42.500.000,00 45.600.000,00 45.970.264,38 370.264,38

REFINANCIAMENTO (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (I + 1) 42.500.000,00 45.600.000,00 45.970.264,38 370.264,38

DEFICIT (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (V) = (lll +1V) 42.500.000,00 45.600.000,00 45.970.264,38 370.264,38



MUNICIPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS
PRACA CEL JACINTO RIBEIRO, 75, CENTRO
CEP: 49.000-000

CNPJ: 13.110.218/0001-40

BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO (Anexo 12 da Lei 4.320/64)

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
OUTRAS DEDUCOES
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)
SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X) = (VI + 1X)

Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacao
Anulacao de Dotagdo
Operagdes de Crédito
Outros

TOTAL

DOTACAO
INICIAL (E)

33.005.980,00
22.667.688,00
1.122,00
10.337.170,00
9.462.715,00
8.397.293,00
1.065.422,00
31.305,00
31.305,00
42.500.000,00
0,00
42.500.000,00
0,00

42.500.000,00

DOTACAO
ATUALIZADA (F)

41.454.149,36
27.121.399,98
0,00
14.332.749,38
3.469.000,64
1.548.765,46
1.920.235,18
0,00

0,00
44.923.150,00
0,00
44.923.150,00
3.776.850,00

48.700.000,00

NOTA EXPLICATIVA

Tipo de Decreto

DESPESAS
EMPENHADAS (G)

39.799.061,10
26.697.484,21
0,00
13.101.576,89
3.178.343,11
1.260.684,57
1.917.658,54
0,00

0,00
42.977.404,21
0,00
42.977.404,21
0,00

42.977.404,21

Valor (Em R$)

SANTO AMARO DAS BROTAS(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DESPESAS
LIQUIDADAS (H)

39.705.287,99
26.697.484,21
0,00
13.007.803,78
3.129.325,41
1.211.666,87
1.917.658,54
0,00

0,00
42.834.613,40
0,00
42.834.613,40
0,00

42.834.613,40

0,00
2.423.150,00
24.995.609,78
0,00

0,00
27.418.759,78
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Consolidado até: 31/12/2021

DESPESAS
PAGAS (1)

39.377.344,78
26.642.797,71
0,00
12.734.547,07
3.091.611,33
1.173.952,79
1.917.658,54
0,00

0,00
42.468.956,11
0,00
42.468.956,11
0,00

42.468.956,11

SALDO

Q) = (F-G)
1.655.088,26
423.915,77
0,00
1.231.172,49
290.657,53
288.080,89
2.576,64
0,00
0,00
1.945.745,79
0,00
1.945.745,79
3.776.850,00

5.722.595,79
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272.728.695-34-PAULO CESAR OLIVEIRA SOUZA 116.567.785-72-JOSE VALMIR DOS PASSOS CRC: 4111/SE
TECNICO CONTABIL




